Sexta, 05 de Novembro de 2021 | ANO: 4 | Nº 147

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO, LICITANTE REMANESCENTE       PREGÃO
ELETRONICO - Nº 002/2021 ................................................................................................................ 2

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO, LICITANTE REMANESCENTE
PREGÃO ELETRONICO - Nº 002/2021 ................................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211105.PE.002/2021 ........................................................................... 2

Página 1/4

Sexta, 05 de Novembro de 2021 ANO: 4 | Nº 147

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO, LICITANTE REMANESCENTE PREGÃO ELETRONICO -

Nº 002/2021

  RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO, LICITANTE REMANESCENTE PREGÃO ELETRONICO - Nº

002/2021     A Câmara Municipal da Açailândia - MA, por intermédio do Pregoeira, torna público o resultado do Pregão

Eletrônico nº 002/2021, tendo como a contratação de empresa especializada para Implantação e prestação de serviços de

locação de Softwares, com acesso via internet, que atendam legislações específicas, em especial os departamentos de

Contabilidade Pública, Administração de Pessoal - Folha de Pagamento, Patrimônio, Gestão de Compras, Licitação,

Tesouraria, Controle de Processos (Protocolo), tudo em conformidade com as especificações técnicas e serviços descritos no

Termo de Referência, tudo em franco atendimento à Legislação vigente e às normativas do Tribunal de Contas do Estado do

Maranhão, para atendimento da Câmara Municipal de Açailândia-MA com atendimento presencial , saiu como vencedora da

licitação supracitada, a empresa: M DA S. MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA - ME inscrito no CNPJ nº

16.799.630/0001-08, vencedora de todos os itens , com proposta apresentada no valor total de  : R$ 120.960,00 (cento e vinte

mil novecentos e sessenta reais) , Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeira

informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Câmara de Açailândia - MA, , ou poderão ser consultados por meio

digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.            Açailândia - MA, em 05 de Novembro de

2021.         Rayanne Silva Machado      Pregoeira da Câmara Municipal

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: 3zvvknkiblx20211105081158

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO, LICITANTE REMANESCENTE PREGÃO

ELETRONICO - Nº 002/2021

HOMOLOGAÇÃO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO, LICITANTE REMANESCENTE PREGÃO ELETRONICO - Nº

002/2021     O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 002/2021 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do

presente processo licitatório à empresa: M. DA S. MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA, inscrita no CNPJ nº

16.799.630/0001-08, localizada na Rua Tiradentes, Nº 477, Bairro Centro – João Lisboa – MA, vencedora, com proposta

apresentada no valor total de R$ 120.960,00 (cento e vinte mil novecentos e sessenta reais). Considerando que o critério de

julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia , Estado do Maranhão, em 05 de Novembro de

2021. Feliberg Melo Sousa– Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: vzar4diyih20211105111142

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211105.PE.002/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211105.PE.002/2021 OBJETO  a contratação de empresa especializada para Implantação e

Página 2/4

Sexta, 05 de Novembro de 2021 ANO: 4 | Nº 147

prestação de serviços de locação de Softwares, com acesso via internet, que atendam legislações específicas, em especial os

departamentos de Contabilidade Pública, Administração de Pessoal - Folha de Pagamento, Patrimônio, Gestão de Compras,

Licitação, Tesouraria, Controle de Processos (Protocolo), tudo em conformidade com as especificações técnicas e serviços

descritos no Termo de Referência, tudo em franco atendimento à Legislação vigente e às normativas do Tribunal de Contas do

Estado do Maranhão, para atendimento da Câmara Municipal de Açailândia - MA. VALOR TOTAL: de R$ 120.960,00 (cento

e vinte mil novecentos e sessenta reais). 17 - ANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA JURIDICA, OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA

JURIDICA, 01.031.0001.2001.0000, 3.3.90.39.99. Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo

Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Mizael da Silva Mesquita, Representante Legal da empresa M. DA S. MESQUITA

SERVICOS E TECNOLOGIA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e

terá vigência de 12 meses, DATA DA ASSINATURA: 05 de Novembro de 2021.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: zytsvn0er320211105111156

Página 3/4

Sexta, 05 de Novembro de 2021 ANO: 4 | Nº 147

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações:

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:05.11.2021
23:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO, LICITANTE REMANESCENTE       PREGÃO ELETRONICO - Nº 002/2021

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO, LICITANTE REMANESCENTE       PREGÃO ELETRONICO - Nº 002/2021

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211105.PE.002/2021

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-11-05T23:02:42-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL